
ZARZĄDZENIE Nr 1 /2008 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2008 r. 

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 
określenia jego składu, organizacji, siedziby oraz trybu pracy . 

Na podstawie art. 17 ust.4-7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ) i art. 4 ust. 1 pkt 15 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 , Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Powołuję Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „Zespołem", 

odpowiedzialny za zapewnienie wykonywania zadań zarządzania kryzysowego na 

obszarze Powiatu Wąbrzeskiego. 

§ 2 

Zespół składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz grupy 
roboczej. 

§ 3 

W skład Zespołu mogą wchodzić inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego 
Zespołu. 

§ 4 

1. Przewodniczącym Zespołu jest Starosta Wąbrzeski, który kieruje pracami 

Zespołu. 

2. Zastępcą Przewodniczącego Zespołu jest Wicestarosta. 

3. W skład grupy roboczej Zespołu wchodzą: 

1) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie, 

2) Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie, 



- 2 -

3) Sekretarz Powiatu, 

4) Inspektor Starostwa Powiatowego ds. zarządzania kryzysowego. 

4. Grupa robocza Zespołu odpowiada w szczególności za realizację zadań 

w zakresie: 

1) oceny występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń, 

2) przygotowywania propozycji działań i przedstawianie Staroście 

Wąbrzeskiemu wniosków dotyczących wykonania, zmiany lub zaniechania 

działań ujętych w powiatowym planie reagowania kryzysowego, 

3) przekazywania do wiadomości publicznej informacji związanych 

z zagrożeniami, 

4) opiniowania powiatowego planu reagowania kryzysowego. 

§ 5 

1. Zastępca Przewodniczącego Zespołu odpowiedzialny jest za organizację bieżącej 

pracy Zespołu. 

2. W warunkach wystąpienia sytuacji kryzysowej lub zagrożenia wystąpienia sytuacji 

kryzysowej, na polecenie Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku jego 

nieobecności Zastępcy Przewodniczącego, wskazani kierownicy wydziałów 

Starostwa Powiatowego są odpowiedzialni za realizację zadań określonych 

w Powiatowym Planie Reagowania Kryzysowego oraz zabezpieczenie niezbędnych 

warunków do sprawnego rozwinięcia i funkcjonowania Zespołu. 

§ 6 

1. Miejscem pracy Zespołu jest siedziba Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. 

2. W przypadku niemożności pracy Zespołu w obiekcie Starostwa Powiatowego, 

funkcje obiektu zastępczego przejmuje w zależności od decyzji Przewodniczącego 

Zespołu Komenda Powiatowa Policji w Wąbrzeźnie lub Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie, na zasadach określonych 

w Powiatowym Planie Reagowania Kryzysowego. 



1. Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności Zastępca 

Przewodniczącego zwołuje posiedzenie Zespołu wskazując czas, miejsce, tematykę 

posiedzenia oraz osoby przewidziane do uczestniczenia w nim. 

2. W warunkach wystąpienia sytuacji kryzysowej Przewodniczący Zespołu, 

a w przypadku jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego może zadecydować 

o funkcjonowaniu Zespołu w systemie ciągłym. 

Traci moc Zarządzenie Nr 18/2003 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 30 grudnia 2003 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego. 

§ 8 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


